
CITTÀ DI VIMERCATE
MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

UFFICIO: Lavori Pubblici

DETERMINA N. 364 DEL 18/05/2023

OGGETTO: PNRR, MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1. – “PIANO ASILI 
NIDO E SCUOLA DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER 
LA PRIMA INFANZIA”
PROGETTO “NIDO XXV APRILE 4.0 VERSO UNA COMUNITÀ EDUCANTE 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU
RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO GIROTONDO DI VIA XXV APRILE – CUP 
I48I22000020006
LAVORI DI RIMOZIONE MATERIALI CONTENENTI AMIANTO
- RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) DETERMINAZIONE N. 
333 DEL 10.05.2023 - 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto l’art. 14 del Regolamento comunale di contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 27 febbraio 2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 1 marzo 2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025;

Visto il decreto sindacale n. 25 in data 1 giugno 2022 con il quale viene affidato 
all’ing. Paolo Brambilla l’incarico di dirigente dell’Unità di Progetto PNRR e investimenti 
per il periodo dall’1/6/2022 fino al 31/12/2026.

Premesso che:
- L’Amministrazione Comunale ha partecipato al bando PNRR per l’ammissione al 

finanziamento delle risorse stanziate nel Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(Pnrr), destinate alla realizzazione e messa in sicurezza di asili nido e scuole per 
l’infanzia nonché alla costruzione di scuole innovative e all’incremento di mense e 
palestre (Missione 4 – Investimento 1.1. – “Piano asili nido e scuola dell’infanzia 
e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”) con il progetto di 
riqualificazione dell’asilo nido Girotondo di Via  XXV Aprile  di proprietà comunale.

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 29 marzo 2023 è stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo ai sopra citati lavori per un 
importo complessivo di €. 1.171.050,00.= di cui €. 819.367,41.= per opere da 
impresa a base d’asta e per €. 19.734,88.= per oneri della sicurezza.

- Con determinazione n. 333 del 10 maggio 2023 sono stati affidati i lavori di 
rimozione materiali contenenti amianto presso l’asilo nido di Via XXV Aprile l’alla 



ditta Isovit S.r.l. con sede a Paderno Dugnano (MI) – Via L. Einaudi n. 6 per un 
importo di €. 38.400,00.= oltre IVA al 22% per un totale pari a €. 46.848,00.=.

Considerato che per il suddetto affidamento è stato acquisito lo SMART CIG 
ZF63B0FE88.

Che con provvedimento n. 122 del 16 marzo 2022 il Consiglio dell'Autorità dell'ANAC 
ha deliberato che per gli appalti finanziati in tutto o in parte dal PNRR o dal PNC 
occorre acquisire sempre un CIG ordinario.

Ritenuto che al fine di ottemperare agli obblighi informativi indispensabili per 
consentire alle Autorità competenti il controllo dell'utilizzo del contributo ministeriale, 
occorre: 
➢ acquisire un nuovo CIG presso il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare 
(SIMOG); 
➢ Annullare lo smartCIG erroneamente acquisito.

Che pertanto è necessario rettificare la predetta determinazione n. 333 del 
10.05.2023 sostituendo lo smartCIG predetto con il seguente CIG ordinario: 
983047194B.

D E T E R M I N A

di prendere atto che, per i motivi in narrativa indicati, occorre rettificare la 
determinazione n. 333 del 10 maggio 2023 relativa all’affidamento dei lavori di 
“Rimozione materiali contenenti amianto presso l’asilo nido Girotondo di Via XXV 
Aprile” nell’ambito del progetto di “Riqualificazione asilo nido Girotondo di Via XXV 
Aprile” (CUP I48I22000020006), opera finanziata dall'Unione Europea nell’ambito dei 
finanziamenti PNRR, Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.1. – “Piano asili nido 
e scuola dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - PROGETTO 
“NIDO XXV APRILE 4.0 VERSO UNA COMUNITÀ EDUCANTE.

di acquisire per il predetto intervento il CIG ordinario 983047194B in sostituzione 
dello smartCIG ZF63B0FE88 confermando tutti gli altri elementi di fatto e di diritto 
costitutivi  della sopra citata determinazione, ivi compresa l'imputazione della spesa.

di dichiarare che il Comune è dotato di bilancio regolarmente approvato per 
l’esercizio in corso e che lo stesso si trova in situazione di pareggio economico-
finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PAOLO BRAMBILLA


